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TERNIUM MEXICO, S.A. DE C.V

R.F.C. TME-840710-TR4
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==

CERTIFICADO DE CALIDAD -

Fecha de emisién (Date of issue)

(DMA)  17/05/2020

N* (Document number)

TX3299784

MILL Tt * CERTIFICATE ORIGINAL

[Ty

000002871233

Cédigo clients (Customer I1D)

Pedido No. (Sales Order)

Orden de compra (Purchase order)

HO00019504 ’ 0300327693,0300330716,0300271671 0C-002469-1 STOCK,0C-002480-1 STOCK,0C-002280-1 ok
Cliente (Customer) Remisién (Delivery) Medio de transporte (Means of transport)
000002871233 TREN

. ACEROS DONDISCH SA DE CV

Direccién (Address)

Piezas Totales (Total pieces)

Punto de despacho (Delivery plant)

AV JOSE LOPEZ PORTILLO 1 LECHERIA - TULTITLAN - MEXICO - México 7 Churubusco
D ipcién de la mercaderia (Goods description) .
ROLLO CALIENTE DECAPADO CON SKIN PASS ¢
Datos Generales (General Data)
Pieza Colada Peso - Espesor - -Ancho
(Piece) " (Heat)” (Weight) (Thickness) © (Width)
. Y kg .~ llB ‘mm in mm Lo in
2AB05376GD300 2004274770 9455 20845 3420 01346 | 1220.00 4803
2AB06376GD301 2004274770 9430 20790 3420 01346 | 1220.00 48,03
2AB0E647GD301 2004148010 8370 18453 3420 01346 | 122000 48.03
3B090741GD300 59881026 9855 21727 6.350 0.2500 | 1220.00 48.03
3B100710GD300 A031236039 9565 21087 6.350 02500 | 1220.00 48.03
| 38100710GD301 A031236033 9565 21087 6350 02500 | 1220.00 48.03 A
| sB102892cD300 2030775012 18073 39844 2565 01010 | 1129.00 44.45
Pieza - * “Colada ":: No.Parte’ "7 Descripeion Norma de Calidad / Grado / Subnorma
- (Piece): | L (Heaty ) (Part) (Description) (Quality Norm / Grade / Sub-Norm)
2AB06376GD300 2004274770 @ G e q ROLLO CALIENTE DECAPADO CON SKIN PASS SAE J403/1008 (V 2001 REV 1)/
2AB06376GD304 2004274770 = &igF0O ROLLO CALIENTE DECAPADO CON SKIN PASS SAE J403/1008 (V 2001 REV 1)/
2AB06647GD301 2004148010 # G0 ROLLO CALIENTE DECAPADO CON SKIN PASS SAE J403/1008 (V 2001 REV 1)/
38090741GD300 59881026 G ITF2 ROLLO CALIENTE DECAPADO CON SKIN PASS SAE J403/1008 (V 2001 REV 1)/
38100710GD300 A031236039 & &+ 3 ROLLO CALIENTE DECAPADO CON SKIN PASS SAE J403/1008 (V 2001 REV 1)/
3B100710GD301 A031236039 + GOy ROLLO CALIENTE DECAPADO CON SKIN PASS SAE J403/1008 (V 2001 REV 1)/
3B102832CD300 2030775012 LDR081211295 s & (D3-S ROLLO CALIENTE DECAPADO CON SKIN PASS TER/COSDON (V 2011 REV:)Y
1. RC (YP): Resistencia a |a cedencia (Yield Poinf) 2. RT (TS): Resistencia a la tensién (Tension Strenght) 3. TT (TT): Tratamiento Termico (Termica! Treatment) 4. HRBW: Rockwell B |dentador de WC 5. Nb (Niobio) = Cb (Columbio}
Firma (Signature)
Certificamos que el rial ha sido ensayado por indep al drea de con f on dimiento con la norma de producto arrba descria. La de los resulsdos de ensayos estd basada en N M ’
simpie. Los en este certificado se g alos aquil Prop ASTM EB, E18, ES17, E846 y E23,; IS0 8892, 10113 y 10275; JIS 22241, 22234, 72253 y 22245, 3 \y\%

Ensayns metalogrificos: ASTM E45 y E112. Peso de capa UL: ASTM AS0, Andlsis quimico: ASTM E415 y E1019. m%&‘g%guﬁﬂs

resulls in

D2244, D3363, D4145, D5402 y D2794. Propledades Magnéticas: ASTM A343. Rugosidad;

with product i staled above . Conformity of lest

SAEJS11. Densidad de espuma panek ASTM D2128. We certify that the material has been tested by

from the ductur

Tesults is basad on simple Results in this rolate only to the lested here M
Metallographic test ASTM E45 and E112. UL coating weight ASTM AS0, Chamical analysis ASTM E415 and E1019.
Pane| foam density ASTM D2128.

with

?m._.IMn E18, ES17, EB46 and E23; IS0 6802, 10113 and 10275, JIS Z2241, Z2254, Z2253 and Z2245.
v-_:nrdiu)h._.—._n.mu D5798, D2244, D383, D4145, DSA02 and Di7o4. Magnetic properties ASTM A343, Roughness SAEJS11,

Ing. Antonio Mani
Ternium Labs
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Fecha de emisién (Date of issue)
A 00O
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Ensayos de Calidad del Acero (Steel Quality) -

vWNm Colada/ [ Dureza
(Piece) Heat o (Hardness)
- (HRBW) 4
i 3B102892CD300 | 2030775012 52

Calidad del Acero - Andlisis Quimico (% Masa) (Steel Quality - Heat Analysis (% Weight))

Colada Cc Mn P S Si Al v T Cr Mo N Cu Ni Cb
~ {Heat) j
2004148010 0.065 0.487 0.006 0.004 0.009 0.026 0.002 0.0C0 0.012 0.002 0.027 0.012 0.000
2004274770 0.056 0.348 0.004 0.005 0.016 0.031 0.001 0.001 0.008 0.000 0.026 0.011 0.000
2030775012 0.059 0.196 0.004 0.004 0.011 0.046 0.000 0.009 0.0025 0.007 0.002 0.000
59881026 0.060 0.180 0.016 0.004 0.015 0.042 0.001 0.001 0.006 0.002 0.006 0.005 0.001
A031236039 0.040 0.180 0.014 0.015 0.010 0.028 0.000 0.001 0.010 0.001 0.020 0.000 0.000
1. RC (YP). Resistencia a la cedencia (Yield Point) 2. RT (TS): Resistencia a la tensién (Tension Strenaht) 3.TTAOND:T L ‘Termico (Termica! Ti 4. HRBW: Rockweil B identador de WC 5. Nb (Niobio) = Cb (Columbic)
Firma (Signature)
Certificamos que el material ha sido por &l drea de oon resyltados sati =n con la de producto amiba descrita. La de los result do esid basada en ”
aceptacidn simpie. Los P on esh i e nvlack r alos 5 d F i ASTMES, E18, ES517, EB48 y E23; 180 8892, 10113 y 10275; JIS Z2241, Z2254, 22283 y Z2245. 0 i&.\\
Ensayos metaiogrificos: ASTM E45 y E112. Peso de capa UL: ASTM AR0, Andlisis quimico; ASTM E415 y E1018. Ensayos de pintura: ASTM D523, DS796, D2244, D383, D4145, D5402 y D2704. Pripiedades Magniticas: ASTM A343, Rugosidad:
SAEJS11. Densidad de espuma panak: ASTM D2126, We certy that the material has been testsd by p ind from the 0 with y results in comy with product specification stated above . Canformity of test
results is based on simple acceptance. Resulls reported in this certificate relate only to the tested here described. Mach prop ASTM EB, E18, E517, E848 and E23; IS0 6892, 10113 and 10275, JIS 22241, 22254, 22253 and 22245, Ing. Antonio Mani
Metallographic lest ASTM £45 and E112. UL coating welght ASTM AS0. Chemical analysis ASTM E415 and E1019. Painting tests ASTM D523, D5796, D2244, D3383, D4145, D5402 and D2794. g prop ASTM A4, R SAEJ911. Ternium Labs

Panal foam denafty ASTM D2128,
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